Протокол № 285
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОПОТК»)
г. Москва

                 «24» февраля 2015 г.

Присутствовали:
1. Арапов Дмитрий Васильевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК»

2. Клевакин Сергей Валерьевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

3. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Онищенко Алексей Анатольевич, Генеральный директор Ассоциации СРО «ОПОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня:

1.
Об утверждении Положения «О Контрольном комитете».

2.
Об утверждении Положения «О Дисциплинарном комитете».
3. О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.

4. О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Об утверждении Положения «О Контрольном комитете».

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Утвердить  Положение «О Контрольном комитете».
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Об утверждении Положения «О Дисциплинарном комитете».

Докладчик: Онищенко А.А.
Постановили: Утвердить  Положение «О Дисциплинарном комитете».
Решение принято единогласно.
По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: В связи с поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации СРО «ОПОТК»:

	№ п/п
	Наименование организации, основание замены
	ИНН /ОГРН

	Номер ранее выданного свидетельства
	Решение

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СоюзТехно»

- замена бланка в связи с изменением наименования и адреса местонахождения СРО
	7707628931 /  5077746872561
	0982-2012-7707628931-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0229-05-2015-7707628931-П-065

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Арсенал»

 - замена бланка в связи с изменением наименования и адреса местонахождения СРО
	7715543368 /  1047796861243
	1088-2014-7715543368-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0266-02-2015-7715543368-П-065

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСтройРесурс»

 - замена бланка в связи с изменением наименования и адреса местонахождения СРО
	7724666447 /  1087746779603
	0937-2012-7724666447-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0247-02-2015-7724666447-П-065

	4
	Закрытое акционерное общество «СпецСтрой»

 - замена бланка в связи с изменением наименования и адреса местонахождения СРО
	7730662289 /  1127746212010
	1068-2014-7730662289-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0215-06-2015-7730662289-П-065

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Контактные сети Сибири»
 - замена бланка в связи с изменением наименования и адреса местонахождения СРО
	5408268349 /  1085473018806
	1037-2013-5408268349-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0260-02-2015-5408268349-П-065

	6
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-изыскательский институт «БАМТОННЕЛЬПРОЕКТ»
 - замена бланка в связи с изменением наименования и адреса местонахождения СРО
	0322001390 /  1020300795734
	1107-2014-0322001390-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0038-09-2015-0322001390-П-065

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Транс Погран Услуги»

 - замена бланка в связи с изменением наименования и адреса местонахождения СРО
	3126010250 /  1023102153502
	1073-2014-3126010250-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0135-07-2015-3126010250-П-065

	8
	Акционерное общество «ТрансМонтажСервис»

 - изменение наименования (прежнее наименование – Закрытое акционерное общество «ТрансМонтажСервис»)
	7731657732 /  1107746805363
	1093-2014-7731657732-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0267-03-2015-7731657732-П-065

Начало действия нового свидетельства – с «25» февраля 2015г. Ранее выданные свидетельства признать утратившим силу с даты выдачи новых свидетельств.

Решение принято единогласно.
По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали:  О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Онищенко А.А.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОПОТК» и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства со дня поступления в Ассоциации СРО «ОПОТК» заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ОПОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации СРО «ОПОТК»
	ИНН / ОГРН
	Дата поступления в Ассоциацию СРО «ОПОТК» заявления о добровольном выходе
	№ свидетельства о допуске, действие которого прекращается

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Универсальэнергоремонт»
	6670091460 / 1056603683784
	18.02.2015 г.
	1048-2013-6670091460-П-065

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                                _________________________        /Д.В. Арапов/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций
транспортного комплекса»                              _________________________    /А.А. Онищенко/
PAGE
2